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Mølleåens Golf Klub 

Rapport over fuglekasser registreret forår 30.4.2026 

Gentagelse for evt. nye læsere: Baggrund: I januar 2017 blev på Mølleåens Golf 
Klubs arealer opsat følgende nye fuglekasser: 56 stærekasser, 6 spurvekasser, 7 musvit- og 7 mejsekasser. Med 
2 ældre musvitkasser og 2 ukurante kasser med hver 3 redepladser har vi ialt 84. Kasseeftersyn og rensning sker 
over 3 gange årligt af medlemmer af klubben med hjælp fra medlemmer af Dansk Ornitologisk Forening, 
Nordsjælland. I januar 2020 er opsat 2 uglekasser, som ikke indgår i registreringen. 

Årets vinter har været ret speciel især med kulde i starten, og mod 
slutningen har vi haft mange dage med blæsende kulde i højt solskin. Som 
sædvanlig har vi haft et regnfattigt forår. Vi imødeså registreringen med 
spænding og kunne glæde os over, at resultatet blev det 3. bedste ud af 9. 
Så var vi også spændte på, om vi også i år kunne byde på en sjældenhed, 
men den er udeblevet indtil nu. Jeg har tidligere præciseret, at opregningen 
kun gælder kasser med æg eller unger. Registreringen giver mange sjove 

oplevelser. Indholdet af den venstre kasse 22 blev registreret som fyldt med græs, men det var en klokkeklar 
spurverede, som jeg under alle at opleve. Allernederst gennem alle kringelkrogene lå 6 æg, og der blev de 
liggende. Th. har vi kasse 77, men vi venter med arten, hvis der skulle dukke æg op om en måned. Forud for 
denne rapport har vi efterlyst, hvem der havde lagt 3 æg i kasse 86, men vi lander selv på musvit 

Optællingsresultatet er for Mølleåens Golf Klub forår 2026 - Se 3 registreringsark       
56 Stærekasser: Stæren yngler i 17, Musvitten i 10 og blåmejsen i 2 stærekasser. 
6 Spurvekasser: Musvitten yngler i 1 og blåmejsen i 3 spurvekasser. 
9 Musvitkasser: Musvitten yngler i 5 kasser og blåmejsen i 1 musvitkasse. 
7 Mejsekasser: Musvitten yngler i 3 kasser og blåmejsen i 3 mejsekasser 
6 ukurante kasser: Musvitten yngler i 1 kasse beboet for første gang siden, vi opsatte kassen. 4 er tomme. I 1 
(kasse 96) er der ubestemmeligt spor af rede materiale. Måske kommer årets overraskelse igen i denne kasse. 

Kassemestrene er fra venstre: Niels Erik Olsen, Gurli Vittrup, Bertel Bertelsen, Arne Kristensen og Erik Brühl 
  

Vi har i år særligt bemærket, at koncentrationen af kasser med stærebeboelse ligger i banens sydvestlige del 
omkring Blåkærgård, som er greenkeepergården. Registreringsholdet nord for Rosenlundvej -  hullerne 1-7 var 
meget skuffede, idet de kun kom hjem med 1 sikker stær ud af de 24 placerede kasser, Vi har tidligere oplyst, at 
denne stærenedgang i forhold til de første år er forårsaget af, at den vestlige nabo skiftede fra kreaturhold til 
kornavl. Denne tese synes nu fuldt ud bekræftet Kvæg og stære hører sammen! 

Vi har tidligere modtaget gode råd om at bruge endoskoper ved 
registreringen. Det havde vi ikke succes med, da vi prøvede, og jeg 
henviser til de spøjse skovspurvereder eller mange andre, hvor rede 
indholdet først afsløres, når vi har fingrene med i spillet, Det skal 
tilføjes, at vi ikke selv mener, at fuglene tager notits af denne berøring 
selvom, vi ikke bærer tynde gummihandsker. 

Kasser med sikker stær i forårstællingen åbnes ikke om sommeren, idet stæreungerne ellers flyver ud.  Man 
prøver kun at fange 6 løsslupne stæreunger én gang,               7.maj 2026   Erik Brühl 
Tak til kassemestrene og Mølleåens Golf Klub for et som sædvanlig godt samarbejde. Tak for mad. 


